UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE – COREMU/UEPA

I ERRATA AO EDITAL Nº06/2024-UEPA

A Universidade do Estado do Pará torna público a I Errata ao Edital nº 06/2024 -UEPA do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE – 2024, do ANEXO I –
VAGAS POR PROFISSIONAIS E ÁREAS DE CONCENTRAÇÃO PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS
MULTIPROFISSIONAIS, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I – VAGAS PORPROFISSIONAIS E ÁREAS DE CONCENTRAÇÃOPROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS
MULTIPROFISSIONAIS

MUNICÍPIOS Área de Concentração

CATEGORIAS PROFISSIONAIS

Fisioterapia
Terapia

Ocupacional
Serviço
Social Fonoaudiologia

Farmácia
Bioquímica Total

BELÉM

Atenção à Saúde
Mental --- 01 --- --- --- 01

Atenção à Saúde
Cardiovascular --- 01 --- --- --- 01

Urgência e
Emergência no

Trauma
--- --- --- 01 --- 01

Oncologia Cuidados
Paliativos --- 01 --- 01 --- 02

Atenção em
hematologia e
hemoterapia

01 --- --- --- 01 02

Atenção em
Nefrologia --- --- 01 --- --- 01

SANTARÉM

Atenção Integral em
Ortopedia e

Traumatologia
--- 01 -- --- --- 01

Atenção em Oncologia --- 01 --- --- --- 01

TOTAL 10

LEIA-SE:

ANEXO I – VAGAS PORPROFISSIONAIS E ÁREAS DE CONCENTRAÇÃOPROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS
MULTIPROFISSIONAIS

MUNICÍPIOS

CATEGORIAS PROFISSIONAIS

Área de Concentração Fisioterapia
Terapia

Ocupacional
Serviço
Social Fonoaudiologia

Farmácia
Bioquímica

Total

BELÉM

Atenção à SaúdeMental --- 02 --- --- --- 02
Atenção à Saúde Cardiovascular --- 01 --- --- --- 01

Urgência e Emergência no
Trauma --- --- --- 01 --- 01

Oncologia Cuidados Paliativos --- 01 --- 01 --- 02
Atenção em hematologia e

hemoterapia 01 --- --- --- 02 03

Atenção em Nefrologia --- --- 01 --- --- 01
Atenção à Saúde daMulher e da

Criança --- 01 --- --- --- 01

SANTARÉM
Atenção Integral em Ortopedia e

Traumatologia --- 01 --- --- --- 01

Atenção em Oncologia --- 01 --- --- --- 01

TOTAL 12

Belém, 31de janeiro de 2024.

CLAYANDERSONNUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ GABINETE DA REITORI
	COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE
	ONDE SE LÊ:
	LEIA-SE: